
 

COMUNE DI VAIE 

 
CITTA’ METROPOLITANA DI  TO 

_____________ 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
N. 158 DEL 22/12/2023   

 
 
 
 
 
OGGETTO: 
ASSUNZIONE DI N.1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO  A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO PRESSO L'AREA AMMINISTRATIVA  MEDIANTE INTERPELLO 
SVOLTO DALL'UNIONE MONTANA VALLE SUSA E VINCITRICE DELLA PROVA 
CONCORSUALE ESPLETATA DAL COMUNE DI VAIE - APPROVAZIONE BOZZA 
CONTRATTO INDIVIDUALE, APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA E 
LIQUIDAZIONE COMPENSI AI COMPONENTI LA COMMISSIONE. 
 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Det. n. 158 del 22/12/2023 
 



OGGETTO: ASSUNZIONE DI N.1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO  A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO PRESSO L'AREA AMMINISTRATIVA  MEDIANTE 
INTERPELLO SVOLTO DALL'UNIONE MONTANA VALLE SUSA E VINCITRICE 
DELLA PROVA CONCORSUALE ESPLETATA DAL COMUNE DI VAIE - 
APPROVAZIONE BOZZA CONTRATTO INDIVIDUALE, APPROVAZIONE 
GRADUATORIA DEFINITIVA E LIQUIDAZIONE COMPENSI AI COMPONENTI LA 
COMMISSIONE. 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  RESPONSABILE DEL Servizio Personale 
 

 
 
Premesso che:  
- l’articolo 3 bis del D.L. n. 80/2021 convertito in Legge n. 113/2021 consente agli enti locali di 

«organizzare e gestire in forma aggregata, anche in assenza di un fabbisogno di personale, 
selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei all'assunzione nei ruoli 
dell'amministrazione, sia a tempo indeterminato sia a tempo determinato, per vari profili 
professionali e categorie, compresa la dirigenza».  

- con deliberazione di G.C. n. 20 del 24/03/2023 il Comune di Vaie ha aderito all’Accordo per la 
gestione associata della formazione di elenchi di idonei per le assunzioni di personale di cui 
all’art. 3 bis del D.L. 9 giugno 2021 n. 80 convertito dalla L. 6 agosto 2021 n. 113 con l’Unione 
Montana Valle Susa e approvato il relativo Regolamento;  

- a seguito di tale Accordo l’Unione Montana Valle Susa ha provveduto all’indizione e alla 
gestione delle procedure selettive per la formazione degli Elenchi di Idonei e delle attività 
consequenziali propedeutiche alle assunzioni da parte degli Enti aderenti;  

- ad esito delle prove selettive in data 3 ottobre 2023 il RUP dell’Unione Montana ha reso 
pubblico l’Elenco Idonei relativo al Profilo di cui in oggetto; 

- in data 16/10/2023 con prot. n. 4982 è stato trasmesso all’Unione Montana il “Bando di 
Interpello” per avviare la procedura dell’elenco idonei per la copertura di n. 1 posto, a tempo 
pieno e indeterminato, Area Istruttori - profilo Amministrativo Contabile - ex Cat. C. da 
assegnare al Settore Amministrativo; 

- ultimata la pubblicazione dell’interpello, l’Unione Montana Valle Susa ha comunicato in data 
03.11.2023, prot. n. 4126 (registrata al n. 5368/2023 del protocollo comunale), l’adesione di n. 
49 candidati, che con determinazione n. 129 del 10/11/2023 sono stati ammessi alla prova orale; 

 
Visto il verbale n. 1 della Commissione Giudicatrice del 10.11.2023, con il quale si stabiliva di 
tenere la prova orale nella giornata di lunedì 4 dicembre 2023;  
 
Dato atto che la prova orale si è regolarmente svolta e alla stessa si sono presentati n. 30 candidati;  
 
Richiamato il verbale n. 2 redatto in data 04/12/2023 dalla Commissione Giudicatrice, allegato alla 
determinazione n. 147 del 05/12/2023 con il quale si approva la graduatoria di merito con sedici 
candidati idonei e da cui si evince che la prima in graduatoria risulta essere Meini Alessia Valentina 
Federica; 
 
Ritenuto di procedere all’assunzione della signora Meini Alessia Valentina Federica a far data dal 
02/01/2024 e di approvare l’allegata bozza di contratto individuale di lavoro ai sensi dell’art. 24 del 
CCNL 16/11/2022; 
 



Rilevato che vengono mantenuti i presupposti necessari per poter procedere ad assunzioni a 
qualsiasi titolo e con qualsivoglia tipologia contrattuale e che, in particolare, l’Ente: 

- non ha riscontrano eccedenze di personale; 
- rispetta il limite di spesa previsto per il personale a tempo determinato o con convenzione con 

riferimento alla spesa sostenuta per le stesse finalità nel 2009 (Art. 9, comma 28 D.L. 78/2010 
modificato in ultimo dalla L. 114/2014); 

- ha rispettato la norma di riduzione delle spese di personale rispetto al triennio 2011/2013 (art. 1 
comma 557 ter della Legge 296/2006); 

- ha adottato il Piano della Performance 2023-2024 (art. 10 comma 5 D.Lgs. 150/2009) con 
deliberazione G.C. n. 24 del 27/03/2023; 

- ha approvato il piano triennale delle azioni positive 2023/2025 (D.Lgs. 198/2006) contenuto 
nella 2.2 Sottosezione Piano delle Azioni Positive 2023-2025 del PIAO 2023/2025 approvato 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 32/2023 e ss.mm. ed ii. 

- ha approvato il bilancio di previsione 2023-2025 con deliberazione di C.C. n. 13 del 
27/03/2023; 

- ha attivato la piattaforma telematica per la certificazione dei crediti (art. 27 D.L. 66/2014 
convertito in legge 89/2014); 

- è stata trasmessa entro i termini la certificazione attestante i risultati conseguiti ai fini del saldo 
tra entrate finali e spese finali (art. 1, c. 723 lett. a), Legge 208/2015); 

- il rapporto medio dipendenti/popolazione per il Comune di Vaie è al di sotto  del rapporto 
medio dipendenti/popolazione valido per gli enti in condizione di dissesto di cui al D.M. 
10.04.2017, contando 1 dipendente ogni 200 abitanti anziché 1 dipendente ogni 128  abitanti (al 
31.12.2021 n. 7 dipendenti per 1398); 

 
Dato atto che del presente provvedimento saranno informate le organizzazioni sindacali; 
 
Accertato che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Responsabile delPersonale, 
come nominata con Decreto sindacale n. 6 del 23/12/2022, con il quale sono state conferite alla 
sottoscritta le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;  
 
Richiamato il D.Lgs. 165/2001 e smi; 
 
Ritenuto inoltre di approvare la graduatoria definitiva del concorso formata a seguito dell’esame 
dei titoli dichiarati dai candidati collocati a pari merito nella graduatoria di merito, dando atto che 
tale graduatoria viene allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

2) Di approvare l’allegata bozza di contratto individuale di lavoro, ai sensi dell’art. 24 del 
contratto collettivo nazionale per il comparto funzioni locali del 16/11/2022; 

 
3) Di immettere nei ruoli del personale dipendente a tempo indeterminato e pieno di questo 

Comune, a far data dal 2 gennaio 2024 la dott.ssa Meini Alessia Valentina Federica nata 
a **omissis*** il **omissis** - 1^ classificata nella graduatoria di merito del 
“Concorso pubblico per esami, (interpello del Comune di Vaie) per un posto di istruttore 
amministrativo area servizio Amministrativo-demografico”; 

 
4) Di inquadrare la Sig.ra Meini Alessia Valentina Federica nella categoria Istruttore area 



amministrativa - assegnandola al servizio amministrativo - demografico - Stato civile -
elettorale - protocollo- segreteria; 
 

5) Di stipulare con la medesima il contratto individuale di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato e pieno ai sensi dell’art. 24 del contratto collettivo nazionale per il 
comparto funzioni locali del 18/11/2022; 

 
6) Di dare atto che la spesa per la retribuzione e gli oneri riflessi trova adeguata copertura 

negli appositi capitoli del bilancio di previsione 2024/2026 in corso di approvazione; 
 

7) Di approvare altresì la graduatoria definitiva del concorso formata a seguito dell’esame 
dei titoli dichiarati dai candidati collocati a pari merito nella graduatoria di merito, 
dando atto che tale graduatoria viene allegata al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 

 
8) Di liquidare la somma complessiva di € 320,00 quale compenso ai componenti della 

commissione giudicatrice non dipendenti del Comune di Vaie (Monica Vernì, 
componente esperto € 170,00 e Teresina Floris segretario verbalizzante € 150,00) 
imputando tale somma al capitolo 120/2/1 - 01.02.1.101. 

 
9) Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art.147 bis del TUEL D.Lgs. 267/2000; 
 

10) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere 
di regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del 
Responsabile dei Servizi Finanziari. 

 
 

 
 



     
 
Vaie, lì 22/12/2023 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
 
 

 
 
 
 
  

 


